关于 2020-2021 学年第一学期选课的通知

2020－2021 学年第一学期课程选课将于 2020 年 9 月 28 日

开始，现将选课相关事项通知如下，请在规定的时间内完成各类

选课。

关于专业选修课的相关事宜：

一、选课类别：任选课（专业选修课）

二、选课对象：2019级三年大专各专业学生、2017级五年高职各

专业学生

三、选课时段

1、选课阶段（第一轮选课）：2020年9月28日中午12:30点—9

月30日中午12:30点。

2、退改选阶段（第二轮选课）：2020年10月1日中午12:30点

—10月3日下午18:30点。

四、选课流程

（一）教务系统登录页面

网址：http://221.10.10.10:7073/xtgl/login_slogin.html

或者登陆学院官网-点击页面左下角【全日制教务系统】

http://221.10.10.10:7073/xtgl/login_slogin.html

（二）登录教务管理系统首页

1、登录输入用户名、密码，（用户名为学号）

2、进入教务系统-学生开始选课：

（1）点击【选课】-【自主选课】进入页面

（2）点击【查询】按钮

（3）滑动鼠标到页面末端

（4）先选择模块：“主修课程”，再点击箭头符号展开教学班信

息，最后点击【选课】按钮，当选课按钮变为【退选】后，就证

明选课成功了

（备注：专业任选课点击“主修课程”进行选课；公共选修课点

击“通识选修课”进行选课）

（5）点击右边的选课信息可以看到已选的所有课程

（6）退选课程，点击选课界面中课程查看——点击退选即可

（三）查看课表（课程选好后一定要查看个人课表，再次确定选

修课是否选课成功）

五、选课注意事项

1、学生要对自己的选课决定和行为负责，选课应由学生本

人在规定时间内进行，因学生本人漏、错选造成的后果由本人自

负。

2、千万不能请人代选，一定要保管好自己的密码。

3、请于 10 月 11 日再次查询自己的个人课表，以免漏掉课

程。

4、学生选课时要及时向辅导员、院系教务工作人员咨询有

关情况，遇有问题多请教，避免盲目选课。

5、参加自考、二课堂的学生选课时注意避开相关课程上课

时间。

6、请同学们第一次选课结束后（9 月 30 日下午 17:00 点后）

及时到学院官方网站-教务处二级页面-通知公告查看关于有无

退改选课的通知。

7、课程选好后一定多次查询选课信息及课表，确认自己是

否选课成功。

8、选修课教材都不统一购买，教材版本请自行于官网-教务

处二级页面-通知公告内查询。

关于公共选修课的相关事宜：

一、选课类别：公选课

二、选课对象：2019级三年大专各专业学生、2017级五年高职各

专业学生

三、选课时段

1、选课阶段（第一轮选课）：2020年9月28日中午12:30点—9

月30日中午12:30点。

2、退改选阶段（第二轮选课）：2020年10月1日中午12:30点

—10月3日下午18:30点。

四、选课流程

（一）教务系统登录页面

网址：http://221.10.10.10:7073/xtgl/login_slogin.html

或者登陆学院官网-点击页面左下角【全日制教务系统】

（二）登录教务管理系统首页

1、登录输入用户名、密码，（用户名为学号）

http://221.10.10.10:7073/xtgl/login_slogin.html

2、进入教务系统-学生开始选课：

（1）点击【选课】-【自主选课】进入页面

（3）点击【查询】按钮

（3）滑动鼠标到页面末端

（4）先选择模块：“通识选修课”，再点击箭头符号展开教学班

信息，最后点击【选课】按钮，当选课按钮变为【退选】后，就

证明选课成功了

（备注：专业任选课点击“主修课程”进行选课；公共选修课点

击“通识选修课”进行选课）

（5）点击右边的选课信息可以看到已选的所有课程

（6）退选课程，点击选课界面中课程查看——点击退选即可

（三）查看课表（课程选好后一定要查看个人课表，再次确定选

修课是否选课成功）

五、网络公选课的学习注意事项

（一）尔雅网络公选课和智慧树网络公选课的课程学习时

间:2020年10月12日——12月27日。网络考试时间：2020年12月

28日----2021年1月3日。

（二）尔雅网络公选课课程：《影视鉴赏》《中国现代文学名家

名作》《深邃的世界：西方绘画中的科学》《社会心理学》《创新

思维训练》《创业创新领导力》《艺术美学》《中华诗词之美》《中

国历史人文地理》《大学生国家安全教育》《中国道路》《生态文

明—撑起美丽中国梦》《中国文明史》《太阳系中的有趣科学》，

其学习要求如下：

1、观看教学视频

教学视频按集为单位，学生必须在规定时间内登陆课程所在

网站观看教学视频。用户名为学号，初始密码为 123456,登录成

功后请即刻修改密码。在线学习网址:

http://sczghs.zhiye.chaoxing.com。

2、完成网上作业

学习到某一集视频或一个时间阶段后，平台中的作业模块会显示

作业题目，学生需在规定时间内完成课后作业，作业成绩将自动

换算成学生学习本课程的平时成绩。

3、讨论及问答

学习过程中积极参与在线互动或课堂讨论，可自动换算成学

生学习本课程的平时成绩。

4、参加网上考试

学生须在课程开放时间内看完所选课程所有视频后，在网上

在线考试时间内参加考试；未观看完所有视频，不能参加考试。

考试只有一次机会，试卷一经提交，不能修改，请务必谨慎。考

试不安排补考，如果综合成绩不合格，下一个学期可以重修。

http://sczghs.zhiye.chaoxing.com。

5、课程资料

系统提供了与该课程相关的电子图书以及相关讲座，作为学

生学习本课程的拓展知识。

6、学习成绩评定

学期结束后，系统根据学生的课程学习完成情况进行综合评

定。成绩合格者给予登记成绩，获得相应学分，并计入学生通识

选修课学分。尔雅通识课程最后总评成绩按 100 分制记录在教务

系统（分数取整，不含小数），60 分及其以上为及格。总评成绩

由观看教学视频（占 30%）、网上作业（占 10%）、讨论（10%）、

网上考试（40%）、在线时长（10%）五大部分构成。但如果五大

部分中任一部分无成绩的话，则整个总评成绩将记为 0 分。

（三）智慧树网络公选课课程：

《创造性思维与创新方法（在线式）》《人文与医学（混合式）》

《走进故宫（混合式）》《艾滋病、性与健康（混合式）》《中国民

族音乐作品鉴赏（混合式）》《完美着装（混合式）》《教你成为歌

唱达人（混合式）》《红船精神与时代价值（混合式）》《中国红色

文化精神（在线式）》《大学生创新创业（混合式）》《无处不在—

传染病（混合式）》，其学习要求如下：

1、观看教学视频

教学视频按集为单位，学生必须在规定时间内登陆课程所在

网站观看教学视频。用户名为学号，初始密码为 123456,登录成

功后请即刻修改密码。在线学习网址: www.zhihuishu.com

可在教学计划栏目中查看了解课程的在线学习及见面课学习安

排，

见面课结束后还可以在见面课栏目中回看直播课的录像。

2、完成网上作业

学习到某一集视频或一个时间阶段后，平台中的作业模块会

显示作业题目，学生需在规定时间内完成课后作业。

3、讨论及问答

学习过程中可在课程论坛版块针对知识点等课程相关问题进

行提问，得到老师的帮助，积极参与在线互动或课堂讨论。

4、参加网上考试

学生须在课程开放时间内看完所选课程所有视频后，在网上

在线考试时间内参加考试；未观看完所有视频，不能参加考试。

考试只有一次机会，试卷一经提交，不能修改，请务必谨慎。考

试不安排补考，如果综合成绩不合格，下一个学期可以重修。

5、课程资料

系统提供了与该课程相关的电子图书以及相关讲座，作为学

生学习本课程的拓展知识。

6、考核方式

⑴混合式课程：在线学习考核（章测试和学习进度）+见面课考

核（出勤情况和课堂表现）+期末考试

⑵在线式课程：在线学习考核（章测试和学习进度）+期末考试

可在教学计划栏目中查看了解课程的在线学习及见面课学习安

排，见面课结束后还可以在见面课栏目中回看直播课的录像（要

求看到视频的 80% ）。

7、学习成绩评定

学期结束后，系统根据学生的课程学习完成情况进行综合评

定。成绩合格者给予登记成绩，获得相应学分，并计入学生通识

选修课学分。智慧树通识课程最后总评成绩按 100 分制记录在教

务系统（分数取整，不含小数），60 分及其以上为及格。混合式

总评成绩由在线学习（占 30%）、见面课学习（占 30%）、期末考

试（占 40%）构成；在线式总评成绩由在线学习（占 60%）、期末

考试（占 40%）构成。但如果每个构成任一部分无成绩的话，则

整个总评成绩将记为 0 分。

选课过程中如有问题可来电咨询，咨询电话：0813-8283592。

教 务 处

2020 年 9 月 18 日